
令和４年３月２３日 

１～５年生 ＰＴＡ会員  様  

 田 辺 東 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

ＰＴＡ副会長  小林 嘉保 

地域委員長   奥  啓孝 

 

令和４年度 地域委員再募集についてのお願い 

 

 初春の候 会員の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本

校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和４年度地域委員を募集したところ、８名の募集に対して希望者が２名と、

まだ定員を満たすことができていません。このままでは、朝の立ち当番が十分に行えず、

子どもたちの安全・安心を守ることが難しい状況になってしまいます。新年度から、子

どもたちが安全に・安心して登校できるように、みなさんのお力添えを、よろしくお願

いいたします。 

４月に入ってから地域委員を再度募集しますが、希望があれば随時学校までご連絡く

ださい。下記に地域委員の活動を少し紹介しますので、ぜひご検討ください。 

 

記 

 

【地域委員の主な活動】 

① 朝の立ち当番 （週２回程度）※場所・時間については裏面を見てください。 

② 通学班別集会の参加 （主に学期末、年４回） 

③ 地域パトロール （年２回程度） 

④ 新年度に向けた通学班編成会議 （例年３月初旬） 

※仕事の関係もありますので、地域委員同士や地域の方々と協力し合い、無理のない

範囲で活動をしていただいています。   

    

【地域委員の再募集内容】 

（再募集人数）  

・アカデミア１号館・２号館、禅定寺・鐘鉦割、神屋地域・・・残り４名募集 

・団地地域・・・残り２名募集 

（その他）○ＰＴＡ選挙規約に基づき、未就学児を根拠に、本部役員の選挙を辞退さ

れた方は、辞退権が消滅しますので、地域委員に立候補するこ

とができます。 

○立候補は、一番上のお子様の学年に対しての選出となります。 

  

【地域委員が決まるまでの対応についてのお願い】 

子ども達と一緒に登校できる方は、通学班の子ども達と一緒に登校をお願いします。 

子ども達の登校時間に家の前や近くの横断歩道や交差点の見守りをお願いします。  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


